РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛАКЕДЕМОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля  2013г.
 Лакедемоновка

                                                              № 91

«Об организации ярмарок на территории

муниципального образования «Лакедемоновское

сельское поселение»

В соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 08.08.2012 года №740 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», с целью регулирования отношений, возникающих между Администрацией Лакедемоновского сельского поселения и хозяйствующими субъектами в связи с организацией и осуществлением торговой деятельности на ярмарках на территории муниципального образования,

1. Утвердить:

1.1. Положение о требованиях к организации ярмарок на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» (приложение 1).

1.2. Форму заявления о проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» (приложение 2)

1.3. Дислокация мест организации ярмарок на 2013 год в границах территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» (приложение 3).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лакедемоновского

сельского поселения                                             Ю.А. Прокопенко

Приложение 1

к постановлению Главы Лакедемоновского    «Об организации ярмарок на территории  муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

ПОЛОЖЕНИЕ

о требованиях к организации ярмарок на территории

муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

Настоящее Положение принято в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 08.08.2012 года №740 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» в целях установления единого порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение».

Глава 1. Организация мест для размещения ярмарок

1. Дислокация мест для организации ярмарок на очередной календарный год в границах территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» утверждается Главой Лакедемоновского сельского поселения не позднее 1 декабря текущего года и размещается в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лакедемоновского сельского поселения.

Место для размещения ярмарки должно иметь твердое покрытие,
  предназначенное для торговли с палаток, лотков, автомашин и иных
передвижных средств развозной и разносной торговли.

2. Утвержденная дислокация мест организации ярмарок на очередной календарный год ежегодно, не позднее 20 декабря текущего года, направляется в департамент потребительского рынка Ростовской области.

3. С учетом дислокации мест организации ярмарок, ярмарки организуются органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, выступающими организаторами ярмарки, в соответствии с постановлением Главы Лакедемоновского сельского поселения. В постановлении Главы Лакедемоновского сельского поселения о проведении ярмарки указываются срок, время и место ее проведения, тип ярмарки и ее организатор.

Срок ярмарки не должен превышать количество дней, установленное
Порядком организации ярмарок на территории Ростовской области и
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них,
утвержденным Постановлением Правительства Ростовской области от
08.08.2012 года №740.

4. Постановление о проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» принимается Главой Лакедемоновского сельского поселения на основании заявления организатора ярмарки.

Глава 2. Порядок подачи  и рассмотрения заявления о проведении  ярмарки

5. Заявление о проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» подается организатором ярмарки или его представителем по доверенности в Администрацию Лакедемоновского сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до даты планируемого начала проведения ярмарки, по форме, утвержденной Главой Лакедемоновского сельского поселения.

6. К заявлению о проведении ярмарки прилагаются:

6.1. Заверенные копии свидетельств о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц), о постановке на учет в налогом органе юридического лица или физического лица, являющегося организатором ярмарки.

6.2. Копия документа, удостоверяющего личность лица, подающего заявление о проведении ярмарки.

6.3. Копия документа, на основании которого  лицо, подающее заявление о проведении ярмарки, является уполномоченным на осуществление данных действий от имени организатора (для юридических лиц, представителей организаторов).

7. Заявление о проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» подлежит обязательной регистрации и рассматривается Администрацией Лакедемоновского сельского поселения в течение 5 дней со дня его регистрации.

8. По результатам рассмотрения заявления Главой Лакедемоновского сельского поселения принимается постановление о проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» с указанием срока, времени и места ее проведения, типа ярмарки и ее организатора. Копия постановления о проведении ярмарки направляется организатору ярмарки.

В проведении ярмарки на территории муниципального образования

 «Лакедемоновское сельское поселение» Администрацией
   Лакедемоновского сельского поселения может быть отказано
организатору по следующим основаниям:

1) Отсутствие документов, обязательных для приобщения к заявлению о проведении ярмарки.

2) Несоблюдение срока подачи заявления о проведении ярмарки.

3) Указание в заявлении о проведении ярмарки места его проведения, не входящего в перечень мест организации ярмарок, утвержденный Главой Лакедемоновского сельского поселения.

4) Превышение срока организации соответствующей ярмарки, установленного Порядком организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным Постановлением Правительства Ростовской области от 08.08.2012 года №740.

Уведомление об отказе в проведении ярмарки на территории

муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» с
указанием причин отказа направляется организатору ярмарки.

9. Решение об отказе в проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» может быть обжаловано организатором в судебном порядке

Глава 3. Требования к местам проведения ярмарок

10. В целях проведения ярмарки организатор ярмарки:

10.1.  не позднее 15 дней до начала ярмарки разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ней, а также определяет режим работы ярмарки, схему размещения торговых мест и порядок предоставления торговых мест на ярмарке;

10.2.  не позднее 15 дней до начала ярмарки опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров  (выполнения работ, оказания услуг)  на ней.

11. В месте проведения ярмарки организатор ярмарки:

11.1.  привлекает для участия в ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством);

11.2.  обеспечивает места для временной стоянки автотранспортных средств в период проведения ярмарки;

11.3.  обеспечивает соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности;

11.4. производит разметку и нумерацию торговых мест согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке, в том числе с выделением торговых мест для реализации сельскохозяйственной продукции с автотранспортных средств и продукции, не прошедшей промышленной переработки;

11.5.  обеспечивает размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке;

11.6.  устанавливает в доступном для покупателей месте контрольные весы;

11.7.  оборудует место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовывает уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарки;

11.8.  организовывает охрану оборудования и имущества участников ярмарки в месте ее проведения.

Приложение 2

к постановлению Главы Лакедемоновского  «Об организации ярмарок на территории  муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

В Администрацию Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района

(наименование органа местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

Я, _____________________________________________________________

(Ф.И.О., должность организатора)

прошу разрешить проведение с _____________ года по _____________ года

 ( период ярмарки)

____________________ ярмарки в период времени с ____ч. ___мин. по ____ч.

(тип ярмарки)

(время)

___мин. по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, __________________________________________________________.

(полный адрес в соответствии с перечнем мест организации ярмарок)

С Положением о требованиях к организации ярмарок на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение», утвержденным Постановлением Главы Лакедемоновского сельского поселения от __.__.____ года №________, ознакомлен(а).

Обязуюсь обеспечить в ходе проведения ярмарки соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.

«___»_______ 20__ г.

______________(______________)

(дата)

подпись заявителя,

(Ф.И.О.)

представителя по доверенности

Приложение на ______ листах:

1.______________________________

2.______________________________

(отрывной корешок)

Заявление о проведении ярмарки на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» __________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность заявителя)

с приложением на _________ листах получено «___»________20__г.

_________________

м.п. _________________________

(Ф.И.О. служащего)

(печать, подпись)

Приложение 3

к постановлению Главы Лакедемоновского  «Об организации ярмарок на территории  муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

Дислокация мест организации ярмарок на 2013 год

в границах территории муниципального образования

«Лакедемоновское сельское поселение»

С целью организации на территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» ярмарок местами их проведения являются:

1. село Лакедемоновка ул. Ленина, 43-а
2. село Беглица ул. Ленина, 35-а